Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа № 6

имени Героя Советского Союза А.В. Новикова

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск

Самарской области

(ГБОУ ООШ № 6 г. Новокуйбышевска)

ПРИКАЗ

от «_10_» _01_2025г. №  96/1

«Об утверждении списка учебников

на 2025/ 2026 учебный год»

В соответствии с приказами Минпросвещения РФ от 28.12 2018 г. №345 «О

федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования» , приказом Министерства

образования и науки РФ от 31.03.2014 года № 253 «Об утверждении федерального

перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования» (с учётом внесенных изменений), на

основании решения педагогического Совета (протокол №4 от 03.02. 2025 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию в образовательном

процессе для реализации основной образовательной программы на 2025/2026учебный год

(Приложение 1).

2. Заместителю директора по учебной работе:

2.1. довести до сведения участников образовательного процесса (педагогов,

обучающихся, родителей) данный приказ в срок до 07.09.25 г.;

2.2. организовать реализацию образовательной программы в 2025/2026 учебном

году по учебникам, утверждённым настоящим приказом.

3. Жуковой А.О. разместить на сайте настоящий приказ с утверждённым списком

учебников на 2025/2026 учебный год в срок до 31.05.2025 г.

4. Библиотекарю Наумовой Е.Л.:

4.1. осуществить анализ библиотечного фонда учебников, определить степень

обеспеченности учебниками обучающихся;

4.2. составить заявку на учебники из утверждённого списка согласно наличию в

библиотечном фонде;

4.3. обеспечить обучающихся учебниками в соответствии с утверждённым списком.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Cза=мRеUст,иOте=лГяБдОиУреОктОоШра №по 6учебной работе.

г.о. Новокуйбышевска,

Директор ГБОУ ООШ № 6
CN=Кабина О.И.,
E=pu_sch6_nkb@63edu.ru

я подтверждаю этот
документ
00b7d5d2343e91d607
2025.01.11 09:35:21+04'00'

Кабина О.И.

mailto:E%3Dpu_sch6_nkb@63edu.ru

Приложение № 1 к приказу № 96/1 от «_10_» _01_2025 г.

«Об утверждении списка учебников на 2025–2026 учебный год»

Класс Предмет Название

учебника

Автор Издательство Год

изда
ния*

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1 Азбука Азбука. В 2-х

частях

Русский язык

Литературное

чтение. В 2-х

частях.

Математика.

В 2-х частях

Окружающий

мир. В 2-х частях

Изобразительное

искусство

Музыка

Технология

Физическая

культура . 1-4

класс

Горецкий В.Г., Просвещение 2024
  Кирюшкин В.А.,

  Виноградская  Л.А.  и

  др.

Русский язык

Канакина В.П.,

Просвещение

2024

  Горецкий В.Г.

Литературное

Климанова Л.Ф.,

Просвещение

2025

 чтение Горецкий В.Г.,

  Голованова М.В.

Математика Моро М.И., Просвещение 2023

  Волкова С.И.,

  Степанова С.В.

Окружающий

Плешаков А.А

Просвещение

2024

 мир

Изобразительное

Неменская Л.А.

Просвещение

2022

 искусство

Музыка Критская Е.Д., Просвещение 2022

  Сергеева Г.П.,

  Шмагина Т.С.

Технология Лутцева Е.А., Зуева Просвещение 2022

  Т.В.

Физическая

Лях В.И.

Просвещение

2022

 культура

2 Русский язык Русский язык. В

2-х частях

Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Просвещение 2022

Литературное Литературное Климанова Л.Ф.,

Просвещение 2022

чтение чтение. В 2-х Горецкий В.Г.,

 частях Голованова М.В.

Иностранный Иностранный Быкова Н.И.,

Просвещение 2024

язык язык Дули Д.,

  Поспелова М.Д.

Математика Математика. В 2- Моро М.И.,

Просвещение 2022
 х частях Бантова М.А.,

  Бельтюкова Г.В.

Окружающий

Окружающий

Плешаков А.А.

Просвещение

2025

мир мир. В 2-х частях

Изобразительное

Изобразительное

Коротеева Е.И.

Просвещение

2022

искусство искусство

Музыка Музыка Критская Е.Д.,

Просвещение 2022
  Сергеева Г.П.,

  Шмагина Т.С.

Технология Технология Лутцева Е.А., Зуева Просвещение 2022

  Т.В.

Физическая

Физическая

Лях В.И.

Просвещение

2022

культура культура. 1-4

 классы

3 Русский язык Русский язык.

2-х частях

В Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Просвещение 2022

Литературное

чтение

Литературное

чтение. В 2-х

Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,
Просвещение 2022

  частях Голованова М.В.

Иностранный Иностранный Быкова Н.И., Просвещение 2024

язык язык Дули Д.,

  Поспелова М.Д.

Математика Математика. В 2- Моро М.И., Просвещение 2024
 х частях Бантова М.А..

  Бельтюкова Г.В.

Окружающий Окружающий Плешаков А.А. Просвещение 2023

мир мир. В 2-х частях

Изобразительное Изобразительное Горяева Н.А., Просвещение 2022

искусство искусство Неменская Л.А.

  .

Музыка Музыка Критская Е.Д., Просвещение 2022

  Сергеева Г.П.

Технология Технология Лутцева Е.А. Просвещение 2022

Физическая Физическая Лях В.И. Просвещение 2022

культура культура. 1-4

 классы

4 Русский язык Русский  язык.  В Канакина В.П.. Просвещение 2025

  2-х частях Горецкий В.Г.

Литературное Литературное Климанова Л.Ф., Просвещение 2023

 чтение чтение. В 2-х Горецкий В.Г.,

  частях Голованова М.В.

Иностранный Иностранный Быкова Н.И., Просвещение 2024

 язык язык Дули Д.,

   Поспелова М.Д.

Математика Математика. В 2- Моро М.И., Просвещение 2023

  х частях Бантова М.А..

   Бельтюкова Г.В.

Окружающий Окружающий Плешаков А.А., Просвещение 2023

 мир мир. В 2-х частях Крючкова Е.А.

Основы Основы Васильева Просвещение 2024

религиозных религиозных О..Ю..,Кульберг А.С.

культур и культур и

светской этики светской этики.

 Основы

 православной

 культуры.

Изобразительное Изобразительное Неменская Л.А. Просвещение 2022

искусство искусство

Музыка Музыка Критская Е.Д., Просвещение 2022
  Сергеева Г.П.,

  Шмагина Т.С.

Технология Технология Лутцева Е.А., Зуева Просвещение 2022

  Т.П.

Физическая

Физическая

Лях В.И

Просвещение

2022

культура культура. 1-4

 классы

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

5 Русский язык Русский  язык.  В Ладыженская Т.А.. Просвещение 2022
  2-х частях Баранов М.Т.,

   Тростенцова Л.А. и

   др.

Литература Литература. В 2-х Коровина В.Я.. Просвещение 2025

  частях Журавлев В.П.,

   Коровин В.И.

Иностранный Иностранный Ваулина Ю.Е., Просвещение 2025

 язык язык Дули Д.,

   Подоляко О.Е.

Всеобщая Всеобщая Вигасин А.А.. Просвещение 2025

 история история. История Годер Г.И..

  Древнего мира Свенцицкая И.С.

Математика Математика. В 2- Виленкин Н.Я.. Мнемозина 2022

 х частях Жохов В.И.,

  Чесноков А.С.

Биология

Биология. 5-6

Пасечник В.В.,

Просвещение

2022

 классы Суматохин С.В.,

География География. 5-6 Алексеев А.И., Просвещение 2022
 классы Николина В.В.,

  Липкина Е.К.

Основы Основы Виноградова Н.Ф.. Вентана-Граф 2022

безопасности безопасности Смирнов Д.В.

жизнедеятельнос жизнедеятельност

ти и

Изобразительное Изобразительное Горяева Н.А.. Просвещение 2022

искусство искусство Островская О.В.

Музыка Музыка Сергеева Г.П., Просвещение 2022

  Критская Е.Д.

Технология Технология. Казакевич В.М., Вентана-Граф 2022
 Технологии Пичугина Г.В.

 ведения дома.

Физическая Физическая Виленский М.Я., Просвещение 2022

культура культура. 5-6-7. Туревский И.М.,

  Торочкова Т.Ю.

6 Русский язык Русский  язык.  В Баранов М.Т., Просвещение 2022
  2-х частях Ладыженская Т.А..

   Тростенцова Л.А. и др.

Литература Литература. В 2-х Полухина В.П., Просвещение 2023

  частях Коровина В.Я.,

   Журавлев В.П.

 Иностранный Иностранный Ваулина Ю.Е., Просвещение 2022
 язык язык Дули Д.,

   Подоляко О.Е.

История России

Всеобщая

история

Обществознание

Математика

Биология

География

Основы

безопасности

жизнедеятельнос

ти

Изобразительное

искусство

Музыка

История России.

В 2-х частях

Всеобщая

история. История

Средних веков.

Обществознание

Математика. В 2-

х частях

Биология. 5-6

классы

География. 5-6

классы

Основы

безопасности

жизнедеятельност

и. 5-7 классы

Изобразительное

искусство

Музыка

Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Стефанович П.С.

Агибалова Е.В.,

Донской Г.М.

Боголюбов Л.Н.,

Виноградова Н.Ф..

Городецкая Н.И.

Виленкин Н.Я..

Жохов В.И.,

Чесноков А.С.

Пасечник В.В.,

Суматохин С.В.,

Алексеев А.И.,

Николина В.В.,

Липкина Е.К.

Виноградова Н.Ф.,

Смирнов А.Т.

Неменская Л.А.

Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Мнемозина

Просвещение

Просвещение

Вентана-Граф

Просвещение

Просвещение

2025

2025

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

 Технология.

Физическая

культура

Технология
ведения дома

Физическая

культура. 5-6-7

Казакевич В.М.,

Пичугина Г.В.

Виленский М.Я.,

Туревский И.М.,

Торочкова Т.Ю.

Просвещение

Просвещение

2022

2022

7 Русский язык

Литература

Иностранный

язык

История России

Всеобщая

история

Обществознание

Алгебра

Геометрия

Физика

Биология.

Русский язык

Литература. В 2-х

частях

Иностранный

язык

История России.

В 2-х частях

Всеобщая

история. История

Нового времени

1500-1800

Обществознание

Алгебра

Геометрия. 7-9

классы

Физика

Биология.

Баранов М.Т.,
Ладыженская Т.А..

Тростенцова Л.А.

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П..

Коровин В.И.

Ваулина Ю.Е..

Дули Д.,

Подоляко О.Е.

Арсентьев Н.М..

Данилов А.А.,

Курукин И.В.

Юдовская А.Я..

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

Боголюбов Л.Н..

Городецкая Н.И.,

Иванова Л.Ф.

Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И.

Атанасян Л.С..

Бутузов В.Ф..

Кадомцев С.Б.

Перышкин И.М.,

Иванов А.И..

Пасечник В.В.,

Суматохин С.В.,

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

2023

2025

2022

2025

2025

2022

2024

2025

2025

2025

 География

Изобразительное

искусство

Музыка

Основы

безопасности

жизнедеятельнос

ти

Информатика

Технология

Физическая

культура

Вероятность и

статистика

География 5-6

классы

Изобразительное

искусство

Музыка

Основы

безопасности

жизнедеятельнос

ти. 5-7 классы

Информатика

Технология

Физическая

культура. 5-6-7.

Вероятность и

статистика. 7-9

классы

Алексеев А.И.,

Николина В.В.,

Липкина Е.К.

Питерских А.С.,

Гуров Г.Е.

Сергеева Г.П..

Критская Е.Д.

Виноградова Н.Ф.,

Смирнов А.Т.

Босова Л.А.,

Босова А.Ю.

Казакевич В.М.,

ПичугинаГ.В.

Виленский М.Я.,

Туревский И.М.,

Торочкова Т.Ю.

Высоцкий И.Р.

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Вентана-Граф

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

2023

2022

2022

2022

2025

2022

2022

2023

8 Русский язык

Литература

Иностранный

язык

Русский язык

Литература. В 2-х

частях

Иностранный

язык

Бархударов С.Г.,

КрючковС.Е.

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Ваулина Ю.Е.,

Дули Д.,

Подоляко О.Е. и др.

Просвещение

Просвещение

Просвещение

2024

2022

2022

 Всеобщая

история

История России

Обществознание

Алгебра

Геометрия

Химия

Физика

Биология

География

Изобразительное

искусство

Музыка

Основы

безопасности

жизнедеятельнос

ти

Информатика

Всеобщая

история. История

Нового времени

1800-1900

История России.

В 2-х частях

Обществознание

Алгебра

Геометрия. 7-9

классы

Химия.

Физика.

Биология.

География.

Изобразительное

искусство

Музыка

Основы

безопасности

жизнедеятельност

и. 8-9 классы

Информатика

Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

Арсентьев Н.М..

Данилов А.А.

Боголюбов Н.В.,

Городецкая Н.И..

Иванова Л.Ф.

Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И и др.

Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б.

Габриелян О.С.

Перышкин И.М,

Иванов А.И.

ПасечникВ.В.,

Суматохин С.В..

Алексеев А.И.,

Николина В.В.

Питерских А.С..

Гуров Г.Е.

Сергеева Г.П..

Критская Е.Д.

Виноградова Н.Ф.

Смирнов А.Т..

БосоваЛ.А.,

БосоваА.Ю.

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Вентана-Граф

Просвещение

2025

2025

2022

2024

2025

2025

2022

2023

2024

2022

2022

2022

2025

Технология

Физическая куль

тура

Вероятность и

статистика

Технология. 8-9

классы

Физическая

культура. 8-9

классы.

Вероятность и

статистика. 7-9

классы

Казакевич В.М.,

ПичугинаГ.В.

Лях В.И.

Высоцкий И.Р.

Просвещение

Просвещение

Просвещение

2022

2022

2023

9 Русский язык

Литература

Иностранный

язык

Всеобщая

история

История России

Обществознание

Алгебра

Русский язык

Литература

Иностранный

язык

Всеобщая

история. История

Нового времени

1800-1900(8

класс)

История России.

В 2-х частях

Обществознание

Алгебра

Бархударов С.Г.,

КрючковС.Е.

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П..

Коровин В.И.

Ваулина Ю.Е..

Дули Д.,

Подоляко О.Е.

Юдовская А.Я.,

Баранов П.А..

Ванюшкина Л.М.

Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Левандовский А.А.

Боголюбов Л.Н.,

Матвеев А.И..

Жильцова Е.И.

Макарычев Ю.Н..

Миндюк Н.Г..

Нешков К.И. и др

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

2025

2022

2022

2025

2025

2022

2022

 Геометрия

Химия

Физика

Биология

География

Основы

безопасности

жизнедеятельнос

ти

Информатика

Технология

Вероятность и

статистика. 7-9

классы

Физическая

культура

Геометрия. 7-9

классы

Химия

Физика

Биология.

География

Основы

безопасности

жизнедеятельнос-

ти

Информатика

Технология. 8-9

классы

Вероятность и

статистика. 7-9

классы

Физическая

культура. 8-9

классы

Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф..

Кадомцев С.Б и др

Габриелян О.С.

Перышкин И.М.,

Иванов А.И..

ПасечникВ.В.,

.Суматохин С.В.

Алексеев А.И.,

Николина В.В.

Виноградова Н.Ф.

Смирнов А.Т.,

Босова Л.А.,

Босова А.Ю.

Казакевич В.М.,

ПичугинаГ.В.

Высоцкий И.Р.

Лях В.И.

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Вентана-Граф

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

2025

2022

2022

2024

2022

2022

2025

2022

2023

2022